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55. Na osnovu ~lana 4. stav 2. Zakona o porezu na fond zarada ("Slu`beni glasnik RS", br. 27/01) i ~lana 28. 

Statuta op{tine U`ice (″Sl. list op{tine U`ice″ broj 8/91, 9/92, 2/93 8/97 i 12/99), Skup{tine op{tine U`ice, na sednici 

odr`anoj  12. juna 2001. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O PLA]AWU POREZA 

NA FOND ZARADA 

 

^lan 1. 

Ovom Odlukom utvr|uje se obaveza pla}awa poreza na fond zarada na teritoriji op{tine U`ice za 2001. godinu. 

 

^lan 2. 

Obveznik poreza na fond zarada je: 

 

1. isplatilac zarada u smislu zakona kojim se utvr|uje porez na dohodak gra|ana; 

2. isplatilac prihoda od autorskih prava i prava industrijske svojine; 

3. fizi~ko lice koje ostvaruje prihode od samostalne delatnosti; 

4. fizi~ko lice koje ostvaruje prihode od poqoprivrede i {umarstva. 

 

^lan 3. 

Osnovicu poreza na fond zarada ~ini: 

 

1. ispla}ena zarada; 

2. oporezivi prihod od autorskih prava i prava industrijske svojine; 

3. oporezivi prihod od samostalne delatnosti; 

4. iznos katastarskog prihoda. 

^lan 4. 

Porez na fond zarada pla}a se po stopi od 3,50% na osnovicu iz ~lana 3. ove Odluke. 

                                                     

^lan 5. 

Porez na fond zarada pla}a isplatilac po odbitku, na ispla}ene zarade i oporezovani prihod od autorskih prava i 

prava industrijske svojine, na teret tro{kova poslovawa. 

Porez na fond zarada na oporezivi prihod od samostalne delatnosti i na katastarski prihod pla}a, po re{ewu 

nadle`nog poreskog organa, obveznik - fizi~ko lice koje ostvaruje prihod. 

 

^lan 6. 

      Porez na fond zarada upla}uje se u korist ra~una op{tine U`ice prema prebivali{tu zaposlenog, odnosno drugog lica 

koje ostvaruje prihod na koji se ovaj porez pla}a. 

^lan 7. 

Sredstva od poreza na fond zarada koriste se za: 

 

- solidarnu stambenu izgradwu 0,50% 

- za komunalnu potro{wu 1,80% 

- za klasi~ne buxetske funkcije 1% 

- za Fond ekologije 0,20%. 



 

 

 

 

^lan 8. 

U pogledu na~ina utvr|ivawa poreza na fond zarada, obra~unavawa, zastarelosti, naplate, rokova za pla}awe, 

obra~una kamate za docwu u pla}awu, prekr{ajnih kazni i ostalog {to nije posebno propisano ovom Odlukom shodno se 

primewuju odredbe Zakona o porezu na dohodak gra|ana. 

 

^lan 9. 

Stupawem na snagu ove Odluke prestaje da va`i Odluka o pla}awu naknade za kori{}ewe komunalnih dobara od 

op{teg interesa ("Slu`beni list op{tine U`ice" br. 11/92, 6/92, 4/93, 7/95, 8/96, 10/97, 5/98, 1/99, 12/99) i Odluka o izmenama 

i dopunama Odluke broj 01-352-36/00 od 25. 01. 2001. godine. 

 

^lan 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{ewa a primewuje se od 01.06.2001. godine. 

 

^lan 11. 

Ovu Odluku objaviti u "Slu`benom listu op{tine U`ice". 
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